
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2022/33423]

3 AUGUSTUS 2022. — Ministerieel besluit tot erkenning van Mevrouw Godin Fabienne als beheerder
van een revalidatiecentrum voor in het wild levende inheemse diersoorten

De Minister van Natuur,

Gelet op de wet van 12 juli 1973 op het natuurbehoud die onder meer de bescherming van diersoorten regelt,
inzonderheid op de artikelen 2 tot en met 2sexies;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 16 oktober 1997 betreffende de erkenning en de subsidiëring van
de revalidatiecentra voor in het wild levende inheemse diersoorten;

Gelet op de aanvraag ingediend door Mevr. Godin Fabienne op 11 juni 2021;

Overwegende dat Mevr. Godin voldoet aan de voorwaarden bedoeld in artikel 2, 2°, van het besluit van de Waalse
Regering van 16 oktober 1997 betreffende de erkenning en de subsidiëring van de revalidatiecentra voor in het wild
levende inheemse diersoorten;

Overwegende dat de erkenningsaanvraag alle bij het besluit van 16 oktober 1997 vereiste gegevens bevat en als
volledig kan worden beschouwd;

Gelet op het advies van het Departement Natuur en Bossen - Directie Natuur en Groengebieden van 28 juni 2022,

Besluit :

Artikel 1. Mevr. Godin Fabienne, woonachtig 112 rue Emile Vandervelde te 6182 Souvret, wordt erkend als
beheerder van een revalidatiecentrum voor in het wild levende inheemse diersoorten in Souvret.

De installaties van het revalidatiecentrum voor in het wild levende inheemse diersoorten zijn gevestigd op het
volgende adres: 112 rue Emile Vandervelde te 6182 Souvret.

72186 BELGISCH STAATSBLAD — 07.10.2022 — MONITEUR BELGE

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 0
7-
10

-2
02
2



Art. 2. De erkenning wordt uitsluitend verleend voor de revalidatie van de volgende soorten:

Soorten/groep van soorten Maximumaantal individuen die tegelijk in
een revalidatiecentrum kunnen worden
opgevangen

Roofvogels en korvieren 5

Andere vogels 10

Egels (Erinaceus europaeus) 10

Kleine zoogdieren 10

Art. 3. De begunstigde van de erkenning verbindt zich ertoe tijdens de exploitatie van revalidatiecentrum voor in
het wild levende inheemse diersoorten de volgende voorwaarden na te leven:

- het revalidatiecentrum moet zich verzekeren van de diensten van een dierenarts die gespecialiseerd is in de
verzorging van de diersoorten die het erkende centrum mag opvangen;

- het revalidatiecentrum neemt alle nodige profylactische maatregelen, rekening houdend met de voorzieningen
waarover het beschikt, en vermijdt met name dat de te revalideren dieren rechtstreeks in contact komen met als
huisdier gehouden soorten of rassen;

- alleen gewonde, zieke, verweesde of verzwakte dieren of door de overheid in beslag genomen dieren mogen
worden gehouden;

- de dieren mogen alleen worden vervoerd en gehouden om verzorgd en daarna vrijgelaten te worden, of om te
worden overgebracht naar een erkend centrum dat geschikter is voor hun verzorging;

- de gehouden dieren worden dagelijks geregistreerd in een register dat toegankelijk is voor de personeelsleden die
bevoegd zijn om overtredingen van de wet van 12 juli 1973 op het natuurbehoud te onderzoeken. De reden voor de
huisvesting en de modaliteiten voor de vrijlating of eventuele overbrenging van de dieren naar een erkend centrum
worden in dit register vermeld;

- de gehouden vogels mogen alleen vrijgelaten worden als ze niet tot een gevangen stam behoren;

- de dieren mogen niet aan het publiek worden tentoongesteld, tenzij met toestemming van de directeur van de
Directie van het Departement Natuur en Bossen, en alleen voor zover de presentatie ervan van didactisch belang is;

- de dieren mogen in geen geval worden verkocht, te koop worden aangeboden of worden tentoongesteld;

- de openingsuren voor het publiek om de dieren te deponeren zullen worden meegedeeld aan het departement
Natuur en Bossen en op elke website die verbonden is met het revalidatiecentrum voor in het wild levende inheemse
diersoorten.

Art. 4. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het ondertekend wordt.

Namen, 3 augustus 2022.

C. TELLIER

*

72187BELGISCH STAATSBLAD — 07.10.2022 — MONITEUR BELGE

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 0
7-
10

-2
02
2


